尊敬的南泰中央华府业主：
南泰中央华府一期（部分）定于2014

年12月30日开始房屋交接，请达到交房
标准的业主带齐购房合同、交款证明、本
人身份证原件、户口本和相关费用，按照
营销中心安排时间亲自到南泰中央华府
营销中心及物业公司办理交房手续。南

泰中央华府，您的温馨家园！详情咨询
0715-8681333！

恭祝您乔迁之喜！
特此公告

湖北南泰房地产开发有限公司
2014年12月26日

交房公告

4月24日，十二届全国人大常委会第
八次会议以151票赞成、3票反对、6票弃
权表决通过了新修订的环境保护法。新
环保法共7章70条，将于2015年1月1日
起施行。纵观新环保法，其中立法理念、监
管机制及法律责任都是此次修订的亮点。

立法理念新
新环保法总则第6条规定：“一切单位

和个人都有保护环境的义务”“公民应当增
强环保意识，采取低碳、节俭的生活方式，自
觉履行环境保护的义务”。环保法中每个人
都是主体，都对环境污染有责任，环保问题
要先从自身做起，同时也有与责任相适应的

知情权、参与权和监督的权利。
监管机制广

新环保法第47条规定，县级以上人民
政府应当建立环境污染公共监测预警机制，
组织制定预警方案；环境受到污染，可能影
响公众健康和环境安全时，依法及时公布预
警信息，启动应急措施。国家环境保护部
政策法规司副司长别涛认为，第一，各级
人民政府及企事业都应当依照国家突发
事件应对法的规定，做好相应的一系列工
作。第二，应当建立环境污染的公共监测
预警预案。第三，污染可能影响到公共健
康和环境安全时，要公布预警信息。第

四，要启动应急措施，减缓污染危险。
管理机制转型

新环保法第20条规定，国家建立跨行
政区域的重点区域、流域环境污染和生态
破坏联合防治协调机制，实行统一规划、
统一标准、统一监测、统一的防治措施。
将区域联防联控写入环保法对该机制而言
是一个创新。这项联防联控机制之前取得
了比较积极的进展。此次环境保护法的修
改，会给环保部门执法工作提供强有力的法
律支持。

法律责任严
新环保法59条规定，企事业单位和其

他生产经营者违法排放污染物，受到罚款处
罚，被责令改正，拒不改正的，依法作出处罚
决定的行政机关可以自责令改正之日的次

日起，按照原处罚数额按日连续处罚。
环境机构担责

新环保法第65条规定，环境影响评估
机构、环境监测机构以及从事环境监测设备
和防治污染设施维护、运营的机构，在有关
环境服务活动中弄虚作假，对造成的环境污
染和生态破坏负有责任的，除依照有关法律
法规规定给予处罚外，还应当与造成环境污
染和生态破坏的其他责任者承担连带责任。

争创环保模范城

建设生态新咸宁

新环保法亮点解读（一）

明日，铁路预售大年初六火车票

新一轮抢票潮即将到来
本报讯（记者 庞赟）明日开始，铁路开

始发售2015年2月24日（正月初六）的火车
票了。2月24日，正值年后上班的前一天，
疯狂的抢票模式将再次开启。

经历了春节前火车票的一轮抢票高峰
之后，2015年2月18日至2月20日期间，我
市铁路火车票票额比较充足。2月21日之
后，返乡过年的人群要返回工作岗位，火车
票又开始变得紧俏。

昨日下午，记者从12306网站查询到，
2015年2月21日之后，我市到广州、深圳、
北京、上海等务工城市的车票大部分已售
罄。

铁路部门工作人员介绍，每年春运期间
总会有一些火车票被退回售票系统重新发
售，每天的12时和23时是“回笼票”出现的
时刻，没有抢到票的旅客可以及时关注。

按照往年春运出行惯例，正月初六至初
八，会是年后出行的最高峰期，这也预示着
这几天的火车票会最紧俏，有出行需求的小
伙伴们，赶紧做好抢票准备吧。

哪种抢票方式最适合你？

随着技术的进步，目前铁路火车票购票
出现了多种途径和方式，火车站售票窗口、

代售点、电脑、手机……每种购票方式各有
特点。

随着抢票最高峰期的到来，面对众多的
选择，不少市民会觉得无从下手，到底哪一
种购票方式最适合自己呢？

本报记者特地整理出各种购票方式的
优点和劣势，旅客可以根据自己的实际情
况，选择最适合的方式，以提高购票成功
率。

电脑抢票：

优点：预售期长，是最早发售车票的一
种方式，旅客无需到场排队，操作方便，乘车
前取票即可。适合年轻人用。

劣势：必须下载证书、注册用户名，下达
订单之后需要在45分钟内在线支付。不适
宜在非私人电脑上安装网上支付票款证书。

手机APP抢票：

优点：操作方便，旅客可以用手机随时
随地刷新车票和车次、到发时间、余额等各
项信息。

劣势：不能用现金交易，需要绑定支付
宝或者网银，且需要45分钟内支付。

电话抢票：

优点：旅客无需到现场排队，也不需要
通过网上银行支付，适合不熟悉网络购票的
大众旅客。

劣势：订票后24小时内须到订票点付
款取票，订票时所有信息均需通过语音提示
按数字键选择，操作繁琐。

窗口抢票：

优点：选择火车站售票窗口或者代售
点排队购票，可以直接与售票员沟通，选择
适合自己的车次，并直接用现金支付，不需
要任何技术含量。

劣势：需费时排队，且不能确保有票，预
售期较网络售票和电话订票晚2天，可能会
错失买到热门票的机会。

自主设备抢票：

优点：票价、车次等各种信息一目了然，
操作简便，出现问题便于向车站工作人员求
助。

劣势：安装范围小，只有火车站和个别
高校等场所才有，支付时较为复杂。

本报讯（记者 吴源巍）近日，有市民
致电本报反映，市区1路公交车有一站“浮
山办事处”为多年前的站名，现在早已“名
不符实”，希望能早日将站名更换，以免误
导乘客。

12月 23日上午，家住永安城区的樊
先生有事要去咸安区浮山办事处，在公交
车站牌上看到1路公交途经该处，于是就

径直上了车。可是到了“浮山办事处”公
交站，樊先生下车后却发现自己找错了地
方，“在周围一问才知道，办事处早就搬走
了。”

原来，樊先生下车的地方是老浮山办
事处的所在地，早在十多年前，浮山办事处
就迁到了好几公里外的龙潭街，而原先的
浮山办事处现在已成了浮山办事处旗鼓村

村委和银泉社区。从银泉社区去浮山办事
处，得先乘坐1路公交车到温泉中心花坛，
然后转乘11路公交车方可到达。

银泉社区负责人告诉记者，浮山办事
处已于2002年迁走，然而旧的公交站名仍
延续至今，极易误导乘客。樊先生建议，公
交公司应将1路车浮山办事处的站名更新，
避免让乘客混淆。

10余年前的站名沿用至今早已“名不符实”

“过期”公交站名“绕晕”乘客

就诊小朋友
收到圣诞礼物

本报讯 （记者 吴青朋 通讯员
汪晓霞）昨日是圣诞节，前来市妇幼保
健院就诊的每一位小朋友都收到了一
份来自医院派发的特殊礼物。

昨日，市妇幼保健院向每一位前来
就诊的小朋友派发了小礼品，有白兔卡
片、弹弹球等，拿到礼物的小朋友们都
非常开心。医院介绍，节日的精心准备
就是为了给患者一个良好的就医环境，
提高患者的感知度，让患者在温暖舒适
的环境中就医。

责编：陈烽 美编：陈烽 都市资讯2014年12月26日 星期五 电话：8210000

E-mail:newb2003@163.com5

本报讯（记者 吴青朋 通讯员 徐亮）
昨日，记者从市商务局获悉，元旦春节将
至，我市提前保障物资供应，确保元旦、春
节期间及恶劣天气情况下市场供应不断
货、不断档。

市商务局成立了市场保供应工作专
班，动员零售企业疏通进货渠道，加大节日
商品的储备。其中，计划组织农贸市场个
体经销户在春节期间供应猪肉17万公斤、

牛肉3.5万公斤、家禽2.5万公斤、鲜鱼6万
公斤、各类新鲜蔬菜165万公斤、鲜蛋3.5万
公斤，投放温泉城区节日市场。

另外，我市还做好成品油市场保供工
作，中石化咸宁分公司、中石油咸宁销售分
公司制订了应急预案，加油站保证24小时
不间断供应。其中中石化咸宁分公司全市
油品库存量8000多吨，并向省公司增加了
汽油、柴油计划。

我市全力保障元旦春节期间物资供应

17万公斤猪肉投放城区市场

咸安永安办事处

加强节前控违拆违
本报讯 （通讯员 徐国栋 肖君）

为加强城市管理，在“两节”来临之际，
咸安区永安办事处加大控违拆违工作
力度，营造良好的城市环境。

据了解，该办事处将控违查违工作
提上议事日程，向社会公布了举报电
话，并建立了完备的举报登记和解释工
作制度。仅12月9日，咸安区城乡管
理执法局在永安办事处城乡管理执法
中队的密切配合下，依法对李某等12
户违法抢建地基进行处置，拆违面积
2000余平方米。到目前为止，控违没
发生大的纠纷。